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Znak Bożej obecności pośród ludu  

We wczorajszym rozważaniu tej samej perykopy zwróciliśmy 

uwagę, że radość dziecka w łonie Elżbiety można porównać do ra-

dości Dawida, gdy skakał i tańczył przed Arką Przymierza. W ja-

kim sensie jest to prawdziwe? Arka, uczyniona dokładnie według 

polecenia, jakie Bóg dał Mojżeszowi, to skrzynia z drewna akacjo-

wego, pokryta złotem. Na jej wierzchu była przebłagalnia i dwa 

cheruby ze złota. W Księdze Wyjścia czytamy: „Stamtąd właśnie, 

znad płyty przebłagalnej, spomiędzy cherubów wieńczących arkę, 

objawię ci słowami wszystkie przykazania, które przez ciebie daję 

Izraelitom” (Wj 25, 22). Arka była więc miejscem, z którego Bóg 

mówił do Izraela za pośrednictwem Mojżesza. Później została tak-

że utożsamiona z obecnością Boga. Była święta i nikt nie mógł jej 

dotykać, za wyjątkiem wyznaczonych do tego kapłanów. Podobnie 

Maryja niosąca pod swoim sercem poczęte Słowo Boże – Jezusa 

jest jak Arka znakiem Bożej obecności pośród ludu. Ona jest świę-

ta i w swojej dziewiczej czystości nietknięta, przeznaczona tylko 

dla Boga. Niesie w sobie Tego, który jest spełnieniem wszystkich 

boskich obietnic.  

Rekolekcje Adwentowe 2024 

Życzenia  

Chrześcijański obrzęd Wieczerzy 

Wigilijnej 

Ogłoszenia i intencje  

Rozkład Kolędy  

 "... Wszystkie nasze zdolności i 
nasze zamierzenia, wszystkie na-
sze prace i nasze cierpienia, na-
sze upokorzenia, muszą mieć na 
uwadze tylko chwałę Boga ..."  

Myśli św. Jana Bosko  
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Rekolekcje Adwentowe 2024 

Ks. Grzegorz Strzelczyk, powiedział takie słowa:    

Adwent to dostrzeganie Chrystusa w drugim człowieku 

"Jedną z praktyk, która bardzo dobrze pasuje do adwentu, jest próba dostrzegania Chrystusa  

w drugim człowieku. Adwent to czas, który przypomina nam, że Bóg przychodzi – i przychodzi tak-

że przez ludzi. Warto postarać się, by w każdym człowieku, którego spotykamy, próbować zobaczyć 

także Jezusa. To trudna praktyka, ale bardzo owocna. Nie chodzi tylko o ludzi, których lubimy, ale 

także o tych, którzy nas irytują, którzy są dla nas trudni". 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rekolekcje Adwentowe w  Polanie są tradycją, którą wprowadzili poprzedni proboszczowie. Zależa-

ło im na tym, aby mieszkańcom Bieszczad, w tym szczególnie Polany, przybliżać Boga i uczyć  

szacunku dla drugiego człowieka.  

    W tym roku w sobotę i niedzielę, takie rekolekcje przeprowadził ks. Mateusz Koziołek, który 

obecnie pracuje w Salezjańskim Wyższym Seminarium Duchownym w Krakowie.  

Jako katecheta od wielu lat uczy w Technikum Łączności. Prowadzi grupy i głosi rekolekcje w róż-

nych parafiach i szkołach Salezjańskich. Mówi o przykładach ludzi, którzy po latach odnaleźli Boga 

w swoim życiu i dziś chcą się tym dzielić z innymi.  

    Kazanie niedzielne zostało sfilmowane i umieszczone na stronie parafii w Polanie z myślą o tych, 

którzy bili obecni na rekolekcjach i tych, którzy nie mogli w nich uczestniczyć. Posłuchajmy i wpro-

wadźmy w życie. 
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Jest w moim kraju zwyczaj, że w dzień wigilijny, 

Przy wzejściu pierwszej gwiazdy wieczornej na niebie, 

Ludzie gniazda wspólnego łamią chleb biblijny 

Najtkliwsze przekazując uczucia w tym chlebie. 

C.K. Norwid, „Opłatek”  
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Chrześcijański obrzęd Wieczerzy Wigilijnej 
 

Słowo “wigilia” pochodzi z łaciny i oznacza czuwanie, staż nocną. W tradycji chrześcijańskiej to dzień poprzedzający 

Boże Narodzenie, kończący okres Adwentu. Najważniejszym momentem wigilii była i jest wieczerza. Jest ona jedyna 

w swoim rodzaju i niepowtarzalna, uświęcona nie tylko wielowiekową tradycją, lecz przede wszystkim obecnością  

Boga w naszych sercach, w naszych domach i rodzinach. Formalnie nie obowiązuje już post w wigilię. Biskupi polscy 

zachęcają jednak wierzących “do zachowania wstrzemięźliwości od pokarmów mięsnych w wigilię Bożego Narodze-

nia, ze względu na wyjątkowy charakter tego dnia w Polsce” (List Episkopatu Polski z 21 października 2003 r.).  

Wyjątkowość Wigilii polega na tym, że jest ona bezpośrednim przygotowaniem do uroczystości narodzin Jezusa Chry-

stusa, Zbawiciela, który przychodzi wyzwolić nas z niewoli grzechu. Post wyraża naszą wolę uśmiercenia w sobie grze-

chu, a także skupia uwagę na sprawach duszy, oczekującej od Boga zaspokojenia jej potrzeb. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBRZĘD WIECZERZY WIGILIJNEJ 

Na stole nakrytym białym obrusem kładziemy Pismo Święte i opłatek oraz ustawiamy świecę (najlepiej Wigilijnego 

Dzieła Pomocy Dzieciom). Jedno miejsce przy stole pozostaje wolne jako znak pamięci o naszych bliskich, którzy nie 

mogą razem z nami zasiąść do wigilii. Jest to także znak więzi ze zmarłymi z naszych rodzin oraz gotowości przyjęcia 

do naszego domu w ten szczególny wieczór osoby samotnej. Wieczerzę wigilijną rozpoczynamy modlitwą.  

Najlepiej jeśli prowadzi ją ojciec lub najstarsza osoba wśród zebranych. 

W imię Ojca i Syna i Ducha Świętego. Amen. 

ZAPALENIE ŚWIECY: 

Prowadzący: Światło Chrystusa.  

Wszyscy odpowiadają: Bogu niech będą dzięki. 

CZYTANIE EWANGELII (Łk 2, 1-14) 

Prowadzący: Ponad dwa tysiące lat temu przyszedł na świat Jezus Chrystus, Syn Boży, oczekiwany Zbawiciel. Opo-

wiada o tym ewangelia św. Łukasza. Posłuchajmy jej z wiarą tak, jak to czynili nasi przodkowie. 

Tekst odczytuje ktoś z domowników na przykład najstarsze dziecko: 

Z Ewangelii według św. Łukasza: (Łk 2, 1-14) 

W owym czasie wyszło rozporządzenie Cezara Augusta, …   

I nagle przyłączyło się do anioła mnóstwo zastępów niebieskich, które wielbiły Boga słowami: „Chwała Bogu na wyso-

kościach, a na ziemi pokój ludziom Jego upodobania”. Oto słowo Pańskie 

Wszyscy: Chwała Tobie Chryste. 

  Str. 4                Wśród nas  
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Po wysłuchaniu fragmentu ewangelii – kolęda „Bóg się rodzi”. 

WSPÓLNA MODLITWA 

Wezwania mogą wypowiadać różne osoby, wszyscy odpowiadają: Ciebie prosimy, wysłuchaj nas Panie. 

Prowadzący: Boże, nasz Ojcze, w tej uroczystej godzinie wychwalamy Cię i dziękujemy za noc, w której  

posłałeś nam swojego Syna Jezusa Chrystusa, naszego Pana i Zbawiciela i prosimy Cię: 

– Udziel naszej rodzinie daru miłości, zgody i pokoju. Ciebie prosimy, wysłuchaj nas Panie. 

– Obdarz naszych sąsiadów, przyjaciół i znajomych pokojem tej nocy. Ciebie prosimy, wysłuchaj 

nas Panie. 

– Wszystkich opuszczonych, samotnych, chorych, biednych, głodnych na całym świecie pociesz  

i umocnij Dobrą Nowiną tej świętej nocy. Ciebie prosimy, wysłuchaj nas Panie. 

– Obdarz potrzebnymi łaskami wszystkich, którzy nam dobrze życzą i czynią. Ciebie prosimy,  

    wysłuchaj nas Panie. 

– Naszych zmarłych (można wymienić imiona) obdarz szczęściem i światłem Twej chwały. Ciebie 

prosimy, wysłuchaj nas Panie. 

Prowadzący: W wymienionych intencjach oraz tych, które są w naszych sercach módlmy się słowa-

mi, których nas nauczył Pan Jezus. „Ojcze nasz….” 

Prowadzący: Panie Boże, Ty sprawiłeś, że ta święta noc zajaśniała blaskiem prawdziwej światłości 

Jednorodzonego Syna Twojego, spraw, abyśmy jaśnieli blaskiem Twego światła w naszym codzien-

nym postępowaniu. Przez Chrystusa Pana naszego. Amen. 

Łamanie się opłatkiem: 

Prowadzący: 

A teraz w duchu miłości i przebaczenia przełamiemy się opłatkiem – chlebem miłości. Otwierając serca  

nasze w miłości wzajemnej, otwieramy je na przyjście Pana. Niech On będzie zawsze z nami. 

Wszyscy dzielą się opłatkiem. 

Po złożeniu życzeń można zaśpiewać kolędę “Dzisiaj w Betlejem” lub inną. Można według uznania, odmówić 

jeszcze modlitwę przed posiłkiem: 

Pobłogosław, Panie Boże, nas, pobłogosław ten świąteczny posiłek i tych, którzy go przygotowali. I naucz  

nas dzielić się chlebem i radością ze wszystkimi. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen. 

W czasie spożywania wieczerzy wigilijnej należy zatroszczyć się o zachowanie rodzinnego i religijnego  

nastroju. Potrawy wigilijne powinny być postne, nie podaje się alkoholu. Rezygnujemy z oglądania telewizji 

czy słuchania rozpraszającej muzyki. Kiedy wieczerza wigilijna dobiega końca, rozpoczynamy śpiew kolęd  

i wzajemne obdarowywanie się upominkami. 

 Po wieczerzy można odmówić następującą modlitwę: 

Boże, nasz Ojcze dziękujemy Ci za dar Twojego Syna, narodzonego dla naszego zbawienia z Maryi Dziewi-

cy, dziękujemy Tobie za ten błogosławiony wieczór, za dary, które spożyliśmy podczas Wieczerzy i wszelkie 

dobrodziejstwa, którymi nas z miłością obdarzasz dnia każdego. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen. 

Chwała Ojcu i Synowi, i Duchowi Świętemu. Jak była na początku, teraz i zawsze i na wieki wieków. Amen. 

Ukoronowaniem radosnego świętowania Wigilii Bożonarodzeniowej jest uczestnictwo w Pasterce. 
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1. W tym tygodniu, dokładnie 24 grudnia, papież Franciszek dokona uroczystego otwarcia Drzwi Świętych 

w Bazylice Świętego Piotra na Watykanie. W całym Kościele rozpocznie się Rok Jubileuszowy 2025.  

O godz. 11.00 oficjalne zakończenie rorat z nagrodami dla dzieci.  

2. We wtorek zapraszamy do udziału w Pasterce w naszej parafialnej świątyni. W tym roku będą dwie 

Msze św. o godz. 22.00 i 24.00. W Boże Narodzenie Msza św. tylko o godz. 11.00. W drugi dzień świąt 

Msze św. o godz. 8.00 i 11. 00.   

3. W poniedziałek i wtorek Msze św. w naszym Kościele o godz. 8.00 - rano. W tych dniach okazja  

do przedświątecznej spowiedzi.   

4. W sobotę 4 stycznia wizyta duszpasterska od godz. 10.00 program w gazetce i w gablocie parafialnej.  

Pamiętajmy, że chrześcijanin przyjmujący kapłana daje świadectwo swojej przynależności do Kościoła. 

Przeżywajmy odwiedziny kolędowe w duchu bożonarodzeniowej radości, w duchu modlitwy i serdecznej 

rozmowy z duszpasterzem. 

5. Solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy otwartości na przychodzącego Pana, posłuszeństwa  

Jego zbawczej woli oraz gorliwego wypełniania codziennych obowiązków.  

 

 Intencje Mszy Świętych 

 

22 grudzień  - niedziela      

 godz. 8.00    1) + Józef, Tekla Pawełkiewicz od Mirosławy Hermanowicz z rodz.     2)  Za Parafian          

  godz. 11.00     1) + Marian Ścibor w rocz. śm.       2) + Włodzimierz Mańko   

 

23 grudz.  - poniedz.     Msza św. o godz. 8 .00   + Stanisława(k)  Michniak        2) + Emilia Toporek    

24   grudz.  - wtorek       Msza św. o godz. 8 .00    1) + Kazimierz Bęben         2)+ Emilia Toporek  
 

 PASTERKA - o godz. 22.00     1) W pewnej intencji                     2)  + Albina Bęben  

                    o godz. 24.00     1) + Stanisław Tarnawski             2)  Za Parafian  

 

25 grudz.  -  środa  - BOŻE NARODZENIE - Msza św. o godz. 11.00 

     1 )+  Jan, +Katarzyna, +Władysław, Henryk Pisarski     2)+Włodzimierz Mańko od żony Heleny 

 

26 grudz.  -  czwartek  - ŚWIĘTEGO SZCZEPANA    

 godz. 8.00    1)  + Łukasz Pisarski—14 rocz. śm. +Franciszek, + Robert   2) +Bogdan—5 rocz. śm.  

          godz. 11.00    1)    + rodziców: + Petronela, + Józef Dyrda       2) Za  Parafian  

27 grudz.  -   piątek        1)   + Janina, + Józef Starzak        2) + Stanisława(k) Michniak  

28 grudz.   - sobota        1)   + Stanisława(k)  Michniak       2) + Emilia Toporek          

 

29 grudzień  - niedziela    godz. 8.00   1) + Jacek Wądolny       2) + Jacek Wądolny         

                                          godz.  11.00   1) + Włodzimierz Mańko od żony Heleny    2) Za Parafian  

 

 

Ogłoszenia duszpasterskie - 22 grudnia  
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1. Dzisiejsza, ostatnia niedziela 2024 roku, jest świętem Świętej Rodziny Nazaretańskiej: Jezusa, Maryi  

i Józefa. Wpatrując się w Świętą Rodzinę, łatwiej zrozumiemy nasze powołanie do życia w rodzinie. . 

2. We wtorek, 31 grudnia, nabożeństwo dziękczynno-przebłagalne w naszym kościele o godz. 17.00.  

Podziękujemy Bogu – dobremu Ojcu, za miniony czas i za otrzymane dobro. Przeprosimy za popełnione 

grzechy.  

3.  W środę, 1 stycznia, z Maryją – Bożą Rodzicielką wejdziemy w Nowy Rok Pański 2025. Tego dnia  

będziemy modlili się o pokój na świecie.  Msze Święte o godz. 8.00 i 11.00.  W tym dniu Msza św. o godz. 

11.00 w intencji Ks. Mieczysława z okazji imienin.  

4. W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, piątek i sobota miesiąca: 

5. W czwartek Msza św. i adoracja Najświętszego Sakramentu i modlitwa o uświęcenie kapłanów oraz 

 nowe powołania o godz. 17.00.  

6. W piątek okazja do spowiedzi świętej od godz. 16.30. Msza św. i nabożeństwo pierwszopiątkowe  

do Najświętszego Serca Pana Jezusa o godz. 17.00.  

7. W sobotę Msza św. i nabożeństwo ku czci Niepokalanego Serca Maryi o godz. 8.00. 

8. W sobotę 4 stycznia wizyta duszpasterska od godz. 10.00. program w gazetce i w gablocie parafialnej.  

9.  Wszystkim jubilatom i solenizantom tego tygodnia życzymy doświadczenia bliskości Boga, obfitości Jego 

darów w codziennym życiu oraz opieki Matki Najświętszej.  

 

 Intencje Mszy Świętych 

 

29 grudzień  - niedziela     

godz. 8.00    1) + Jacek Wądolny       2) + Jacek Wądolny         

                       godz.  11.00    1) + Włodzimierz Mańko od żony Heleny      2) Za Parafian  

 

30 grudz.  - poniedz.     1)   + Jacek Wądolny  2) + Włodzimierz Mańko od syna z rodziną   

 

31   grudz.  - wtorek    -  Msza Św. z  Nabożeństwem Przebłagalnym  o godz. 17.00     

                  1) Za Parafian     2) + Włodzimierz Mańko od Agnieszki Dobrowolskiej  

 

1 stycznia   -  środa   - NOWY ROK - 2025 r.    

   o godz. 8.00    1) + Maria Wcisło (gr.)   2)+ Jacek   

             o godz. 11.00    1) w intencji Ks. Mieczysława       2) Za Parafian  

2 styczeń   -  czwartek    1)   +Maria Wcisło (gr)      2) + Janina Krzywoń    

3.styczeń   -   piątek        1)   +Maria Wcisło (gr)      2) + Janina Krzywoń    

4 styczeń .   - sobota   o godz. 8. 00      1) + Maria Wcisło (gr)       2) + Janina Krzywoń    

   

5 styczeń - niedziela     

     godz. 8.00       1) + Maria Wcisło (gr.)      2) + Jacek Wądolny   

     godz. 11.00       1) +Jacek Wądolny            2) Za Parafian  

 

Ogłoszenia duszpasterskie - 29 grudnia  
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Rozkład Wizyty Duszpasteskiej  
 

4 STYCZNIA – SOBOTA – OD GODZ. 10.00 
 

1 Ksiądz – od Państwa Majów – Polana Ostra, Polana Górna do Froń Urszuli koło 

Mostu – zakończenie  

2 Ksiądz – Hotel od p. Stępniewskiej, P. Podraza,P. Kaniowie do p. Maruszczaków, 

Hawaje p. Dzedzyk,  -  zakończenie 

 

11 STYCZNIA – SOBOTA – OD GODZ. 10.00 
 

1 Ksiądz – od Państwa Konopków, Oskorip, Hotel, Bogdan Borzęczki pozostałe  

domy za rzeką do P. Krakowkich – zakończenie  

    2 Ksiądz – od p. Michno, do mieszkańców Wydrne  - zakończenie  

 —————————————————————————— 

 

Wizyta duszpasterska – jak się przygotować 

 „Kto was przyjmuje, Mnie przyjmuje” (Mt 10, 40) – powiedział Chrystus do Apostołów. Polecił im również: 

„Gdy do jakiego domu wejdziecie, najpierw mówcie: Pokój temu domowi! Jeśli tam mieszka człowiek godny  

pokoju, wasz pokój spocznie na nim.” (Łk 10, 5-6) 

 

Kolęda jest oficjalną wizytą duszpasterską, dlatego przy-

jęcie kapłana w naszych domach jest wyrazem  

naszej wiary i przywiązania do Kościoła i duszpasterzy. 

Wizyta duszpasterska jest przede wszystkim spotkaniem 

modlitewnym! Ksiądz przychodzi, by pobłogosławić  

rodzinie na nowy rok i wspólnie z nią się pomodlić.  

Wizyta duszpasterska to jedyne takie spotkanie w roku. 

Przyjęło się, że na tę okazję parafianie elegancko ubiera-

ją się. Należy zadbać o to, by w domu było czysto. 

Stół powinien być nakryty białym obrusem, a na nim 

powinny znaleźć się: biała świeca, Pismo Święte, krzyż 

oraz naczynie ze święconą wodą i kropidłem. 
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